
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования 

«Ф инансовы й университет при П равительстве Российской Ф едерации»
(Ф инуниверситет)

Об установлении размера платы за проживание в общежитии 

для обучающихся очной формы обучения по программам высшего 

образования и среднего профессионального образования 

в Санкт-Петербургском филиале Финуниверситета 

с 17 августа 2015 года

В соответствии с п. 7.8 Положения о студенческом общежитии Санкт- 

Петербургского филиала Финуниверситета, утвержденного Директором филиала 

от 31 января 2013 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 17 августа 2015 года плату за проживание в общежитии
I .

для обучающихся очной формы обучения по программам высшего образования и 

среднего профессионального образования в Санкт-Петербургском филиале 

Финуниверситета в размере 1 480,00 рублей в месяц согласно Приложению №1.

2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на исполняющего 

обязанности директора общежития № 1 Т.Г. Пяткину, Директора общежития № 2 

Т.Г. Пяткину и Директора общежития № 3 P.M. Сомус.

С анкт-П етербургский ф илиал Ф инуниверситета

П Р И К А З

Директор Ю.Е. Путихин



Приложение №1
к приказу Санкт-Петербургского филиала Финуниверситета 

от " /V  " /* t  / V, с\ ______ 2015г. №

Расчет стоимости проживания в общежитии одного студента очной формы обучения 
в Санкт-Петербургском филиале Финуниверситета 

с 17 августа 2015 года

Справочно:
На 1 человека, проживающего в общежитии, согласно ЖК РФ положено = 6 кв.м, жилой площади

№
п/п

Статьи затрат

Норматив 
потребления 

услуг 
(в месяц)*

Тарифы
(руб.)

Сумма
(руб.)

С учетом 
коэффици­

ентов 
Постановле­
ния Прави­

тельства РФ 
№ 1190 от 

14.11.2014г.

Итого
(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
1 Код 223 "Коммунальныеуслуги", X X 1 342,33 1 411,03 /  411,03

в том числе:
1.1. Отопление (6 кв.м х гр.З х гр.4) (Гкал)** 0,0274 1 541,78 253,47 126,73 126,73
1.2. Горячее водоснабжение (гр.З х гр.4) (куб.м)** 4,57 92,51 422,77 422,77 422,77
1.3. Холодное водоснабжение (гр.З х гр.4) (куб.м)*** 6,58 23,13 152,20 152,20 152,20
1.4. Водоотведение (гр.З х гр.4) (куб.м)*** 11,15 23,13 257,90 257,90 257,90
1.5. Электроснабжение (дневная зона) (гр.З х гр.4) (кВт*ч)**** 40,10 3,91 156,79 141,11 141,11
1.6. Электроснабжение (ночная зона) (гр.З х гр.4) (кВт*ч)**** 17,90 2,30 41,17 37,05 37,05
1.7. Газоснабжение (гр.З х гр.4) (куб.м)***** 10,40 5,58 58,03 58,03 58,03
1.8. НДС (18%) X X X 215,24 215,24

2
Ежемесячная плата за пользование жилым  
помещением в общежитии (р)******.- X X 68,97 68,97 68,97

в том числе:
2.1. Р = 3,43 руб. х (1 + 1,84) х 6 кв.м. = X X 58,45 58,45 58,45
2.2. НДС (18%) X X 10,52 10,52 10,52

Итого плата за проживание в общежитии 1 студента 
(п.1 + п.2): X X X X 1 480,00

* Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 29.12.2014г. № 620-р "О внесении изменений в распоряжение 
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 22.08.2012г. № 250-р"
** Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга № 596-р от 19.12.2014г.
*** Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга № 594-р от 19.12.2014г.
**** Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга № 614-р от 26.12.2014г.
***** Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга № 624-р от 30.12.2014г.
****** Закон Санкт-Петербурга № 395-53 от 20.07.2006г.

Директор Ю.Е. Путихин

Начальник планово-финансового отдела Ю.А. Давлятшина


